



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 августа 2017 года № 426-П

г.Саратов

**О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 2 октября 2013 года № 520-П, изменения согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Временно исполняющий обязанности  
Губернатора области**



**В.В.Радаев**

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков  
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия  
в Саратовской области на 2014-2020 годы»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «51795837,7» заменить цифрами «51286271,6»;

в абзаце пятом цифры «8478016,3» заменить цифрами «7968450,2»;

в абзаце десятом цифры «4717961,7» заменить цифрами «4717918,2»;

в абзаце четырнадцатом цифры «652086,9» заменить цифрами «652043,4»;

в абзаце восемнадцатом цифры «16228295,4» заменить цифрами «16276058,3»;

в абзаце двадцать втором цифры «2346977,1» заменить цифрами «2394740,0»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «30804743,4» заменить цифрами «30247457,9»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «5471063,1» заменить цифрами «4913777,6»;

в абзаце сорок шестом цифры «423875,4» заменить цифрами «425261,5»;

в абзаце сорок девятом цифры «1944890,3» заменить цифрами «1944846,8»;

в абзаце пятьдесят пятом цифры «15089074,4» заменить цифрами «14582065,7»;

в абзаце пятьдесят шестом цифры «6154727,2» заменить цифрами «6150827,2».

2. В разделе 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в части первой:

в абзаце первом цифры «51795837,7» заменить цифрами «51286271,6»;

в абзаце пятом цифры «8478016,3» заменить цифрами «7968450,2»;

в абзаце десятом цифры «4717961,7» заменить цифрами «4717918,2»;

в абзаце четырнадцатом цифры «652086,9» заменить цифрами «652043,4»;

в абзаце восемнадцатом цифры «16228295,4» заменить цифрами «16276058,3»;

в абзаце двадцать втором цифры «2346977,1» заменить цифрами «2394740,0»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «30804743,4» заменить цифрами «30247457,9»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «5471063,1» заменить цифрами «4913777,6»;

в части второй цифры «9,1», «31,3», «59,5» заменить соответственно цифрами «9,2», «31,7», «59,0».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»: в подпрограмме 4 «Техническая и технологическая модернизация, научно-инновационное развитие на 2014-2020 годы»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «423875,4» заменить цифрами «425261,5»;

в абзаце пятом цифры «13621,6» заменить цифрами «15007,7»;

в абзаце десятом цифры «156168,5» заменить цифрами «157554,6»;

в абзаце четырнадцатом цифры «13621,6» заменить цифрами «15007,7»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «423875,4» заменить цифрами «425261,5»;

в абзаце пятом цифры «13621,6» заменить цифрами «15007,7»;

в абзаце десятом цифры «156168,5» заменить цифрами «157554,6»;

в абзаце четырнадцатом цифры «13621,6» заменить цифрами «15007,7»;

часть пятую пункта 7 подраздела «Основное мероприятие 5.7 «Комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности, строительство и реконструкция автомобильных дорог» раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы 5 «Устойчивое развитие сельских территорий Саратовской области на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:

«За период реализации подпрограммы предусматривается реализовать проект комплексной застройки в 1 населенном пункте, расположенном в сельской местности.»;

в подпрограмме 7 «Обеспечение реализации государственной программы Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «1944890,3» заменить цифрами «1944846,8»;

в абзаце четвертом цифры «321506,0» заменить цифрами «321462,5»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1944890,3» заменить цифрами «1944846,8»;

в абзаце четвертом цифры «321506,0» заменить цифрами «321462,5»;

в подпрограмме 13 «Развитие отраслей агропромышленного комплекса на 2017-2020 годы»:

в паспорте подпрограммы:

в абзаце двадцать восьмом позиции «Целевые показатели подпрограммы» слова «ежегодно в 2017-2020 годах по 0,3 тыс. га» заменить словами «в 2017 году – 0,4 тыс. га, ежегодно в 2018-2020 годах по 0,3 тыс. га»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «15089074,4» заменить цифрами «14582065,7»;  
в абзаце втором цифры «3706688,0» заменить цифрами «3199679,3»;  
в абзаце седьмом цифры «483709,4» заменить цифрами «486223,3»;  
в абзаце восьмом цифры «95794,8» заменить цифрами «98308,7»;  
в абзаце двенадцатом цифры «4528678,4» заменить цифрами «4576441,3»;  
в абзаце тринадцатом цифры «1168052,0» заменить цифрами «1215814,9»;  
в абзаце семнадцатом цифры «10076686,6» заменить цифрами «9519401,1»;  
в абзаце восемнадцатом цифры «2442841,2» заменить цифрами «1885555,7»;  
в абзаце двадцать девятом части четвертой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы, а также этапов реализации подпрограммы» слова «ежегодно в 2017-2020 годах по 0,3 тыс. га» заменить словами «в 2017 году – 0,4 тыс. га, ежегодно в 2018-2020 годах по 0,3 тыс. га»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «15089074,4» заменить цифрами «14582065,7»;  
в абзаце втором цифры «3706688,0» заменить цифрами «3199679,3»;  
в абзаце седьмом цифры «483709,4» заменить цифрами «486223,3»;  
в абзаце восьмом цифры «95794,8» заменить цифрами «98308,7»;  
в абзаце двенадцатом цифры «4528678,4» заменить цифрами «4576441,3»;  
в абзаце тринадцатом цифры «1168052,0» заменить цифрами «1215814,9»;  
в абзаце семнадцатом цифры «10076686,6» заменить цифрами «9519401,1»;  
в абзаце восемнадцатом цифры «2442841,2» заменить цифрами «1885555,7»;  
в подпрограмме 14 «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе на 2017-2020 годы»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «6154727,2» заменить цифрами «6150827,2»;  
в абзаце втором цифры «1217207,8» заменить цифрами «1213307,8»;  
в абзаце седьмом цифры «117653,1» заменить цифрами «113753,1»;  
в абзаце восьмом цифры «20680,5» заменить цифрами «16780,5»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «6154727,2» заменить цифрами «6150827,2»;  
в абзаце втором цифры «1217207,8» заменить цифрами «1213307,8»;  
в абзаце седьмом цифры «117653,1» заменить цифрами «113753,1»;  
в абзаце восьмом цифры «20680,5» заменить цифрами «16780,5».

4. В графе 9 пункта 13.27 раздела «Подпрограмма 13 «Развитие отраслей агропромышленного комплекса на 2017-2020 годы» таблицы приложения № 1 к государственной программе цифры «0,3» заменить цифрами «0,4».

5. В таблице приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «51795837,7», «8478016,3» заменить соответственно цифрами «51286271,6», «7968450,2»;

в строке «областной бюджет» цифры «4717961,7», «652086,9» заменить соответственно цифрами «4717918,2», «652043,4»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «16228295,4», «2346977,1» заменить соответственно цифрами «16276058,3», «2394740,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «30804743,4», «5471063,1» заменить соответственно цифрами «30247457,9», «4913777,6»;

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в строке «всего» цифры «49705999,1», «8157945,6» заменить соответственно цифрами «49196433,0», «7648379,5»;

в строке «областной бюджет» цифры «2703226,9», «350479,4» заменить соответственно цифрами «2703183,4», «350435,9»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «16153431,8», «2328536,1» заменить соответственно цифрами «16201194,7», «2376299,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «30804743,4», «5471063,1» заменить соответственно цифрами «30247457,9», «4913777,6»;

в позиции «Подпрограмма 4 «Техническая и технологическая модернизация, научно-инновационное развитие на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «423875,4», «13621,6» заменить соответственно цифрами «425261,5», «15007,7»;

в строке «областной бюджет» цифры «156168,5», «13621,6» заменить соответственно цифрами «157554,6», «15007,7»;

в позиции «Основное мероприятие 4.2 «Проведение выставок, семинаров, конкурсов, презентаций»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «24366,1» заменить цифрами «28266,1»;

графу 8 дополнить цифрами «3900,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «24366,1» заменить цифрами «28266,1»;

графу 8 дополнить цифрами «3900,0»;

в позиции «Основное мероприятие 4.5 «Государственная поддержка кадрового потенциала агропромышленного комплекса Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «80000,0» заменить цифрами «77486,1»;

в графе 8 цифры «13000,0» заменить цифрами «10486,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «80000,0» заменить цифрами «77486,1»;

в графе 8 цифры «13000,0» заменить цифрами «10486,1»;

в позиции «Подпрограмма 7 «Обеспечение реализации государственной программы Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «1944890,3», «321506,0» заменить соответственно цифрами «1944846,8», «321462,5»;

в строке «областной бюджет» цифры «1944890,3», «321506,0» заменить соответственно цифрами «1944846,8», «321462,5»;

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в строке «всего» цифры «250386,1», «39295,4» заменить соответственно цифрами «250342,6», «39251,9»;

в строке «областной бюджет» цифры «250386,1», «39295,4» заменить соответственно цифрами «250342,6», «39251,9»;

в позиции «Основное мероприятие 7.2 «Оказание услуг по организации реализации сельскохозяйственной продукции и информационно-консультационному обеспечению агропромышленного комплекса области»:

в строке «всего» цифры «181962,9», «27777,3» заменить соответственно цифрами «181919,4», «27733,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «181962,9», «27777,3» заменить соответственно цифрами «181919,4», «27733,8»;

в позиции «Подпрограмма 13 «Развитие отраслей агропромышленного комплекса на 2017-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «15089074,4», «3706688,0» заменить соответственно цифрами «14582065,7», «3199679,3»;

в строке «областной бюджет» цифры «483709,4», «95794,8» заменить соответственно цифрами «486223,3», «98308,7»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «4528678,4», «1168052,0» заменить соответственно цифрами «4576441,3», «1215814,9»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «10076686,6», «2442841,2» заменить соответственно цифрами «9519401,1», «1885555,7»;

в позиции «министерство сельского хозяйства области»:

в строке «всего» цифры «15087780,0», «3705935,0» заменить соответственно цифрами «14580771,3», «3198926,3»;

в строке «областной бюджет» цифры «482415,0», «95041,8» заменить соответственно цифрами «484928,9», «97555,7»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «4528678,4», «1168052,0» заменить соответственно цифрами «4576441,3», «1215814,9»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «10076686,6», «2442841,2» заменить соответственно цифрами «9519401,1», «1885555,7»;

в позиции «Основное мероприятие 13.4 «Возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними плодовыми и ягодными насаждениями и виноградниками»:

в строке «всего» цифры «3875586,4», «852555,7» заменить соответственно цифрами «3368577,7», «345547,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «56125,1», «6124,9» заменить соответственно цифрами «58639,0», «8638,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)» цифры «518772,8», «116371,8» заменить соответственно цифрами «566535,7», «164134,7»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «3300688,5», «730059,0» заменить соответственно цифрами «2743403,0», «172773,5»;

в позиции «Основное мероприятие 13.13 «Возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области животноводства»:

в строке «всего» цифры «11793,5», «4849,6» заменить соответственно цифрами «11793,3», «4849,4»;

в строке «областной бюджет» цифры «493,7», «121,3» заменить соответственно цифрами «493,6», «121,2»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «5996,3», «2424,8» заменить соответственно цифрами «5996,2», «2424,7»;

в позиции «Основное мероприятие 13.14 «Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие растениеводства и животноводства, на переработку продукции растениеводства и животноводства», в том числе:»:

в строке «всего» цифры «475726,6», «323790,2» заменить соответственно цифрами «475726,8», «323790,4»;

в строке «областной бюджет» цифры «48360,0», «39081,3» заменить соответственно цифрами «48360,1», «39081,4»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)» цифры «193452,6», «128794,9» заменить соответственно цифрами «193452,7», «128795,0»;

в позиции «Подпрограмма 14 «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе на 2017-2020 годы»:

в строке «всего» цифры «6154727,2», «1217207,8» заменить соответственно цифрами «6150827,2», «1213307,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «117653,1», «20680,5» заменить соответственно цифрами «113753,1», «16780,5»;

в позиции «Основное мероприятие 14.3 «Возмещение части прямых понесенных затрат на создание убойных цехов, а также на приобретение техники и оборудования на цели предоставления субсидии»:

в строке «всего» цифры «53333,2», «13333,3» заменить соответственно цифрами «49433,2», «9433,3»;

в строке «областной бюджет» цифры «16000,0», «4000,0» заменить соответственно цифрами «12100,0», «100,0».

б. В таблице приложения № 6 к государственной программе:

в разделе «Наименование государственной услуги (работы) – «Осуществление издательской деятельности»:

в графе двенадцатой позиции «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего» цифры «315,9» заменить цифрами «285,9»;

в графе двенадцатой позиции «в том числе в рамках основного мероприятия 7.2 «Оказание услуг по организации реализации сельскохозяйственной продукции и информационно-консультационному обеспечению агропромышленного комплекса области» цифры «315,9» заменить цифрами «285,9»;

в разделе «Наименование государственной услуги (работы) – «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

в виде передачи в пользование государственного имущества на льготных условиях»:

в графе двенадцатой позиции «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего» цифры «17488,3» заменить цифрами «17714,8»;

в графе двенадцатой позиции «в том числе в рамках основного мероприятия 7.2 «Оказание услуг по организации реализации сельскохозяйственной продукции и информационно-консультационному обеспечению агропромышленного комплекса области» цифры «17488,3» заменить цифрами «17714,8»;

раздел «Наименование государственной услуги (работы) – «Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел и их лечению» изложить в следующей редакции:



«Наименование государственной услуги (работы) – «Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации заразных и иных болезней животных, включая сельскохозяйственных, домашних, зоопарковых и других животных, пушных зверей, птиц, рыб и пчел и их лечению»											
Единицы измерения объема государственной услуги (работы) – единица, штука											
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего							271388,2	147019,8	147388,8	147643,9	147643,9
в том числе:											
Проведение плановых лабораторных исследований на особо опасные болезни животных (птиц), болезни, общие для человека и животных (птиц), включая отбор проб и их транспортировку	16625										
Проведение ветеринарных организационных работ, включая учет и ответственное хранение лекарственных средств и препаратов для ветеринарного применения	119000										
Проведение плановых профилактических вакцинаций животных (птиц) против особо опасных болезней животных и болезней, общих для человека и животных (птиц)	3093615										
Проведение плановых диагностических мероприятий на особо опасные болезни животных (птиц) и болезни, общие для человека и животных (птиц)											





Проведение плановых профилактических вакцинаций животных (птиц), против особо опасных болезней животных и болезней обших для человека и животных (птиц) (вакцинация) (на выезде)	2769774	2769774	2769774	2769774	2769774						
Проведение плановых профилактических вакцинаций животных (птиц), против особо опасных болезней животных и болезней обших для человека и животных (птиц) (оформление документации) (стационарно)	0	0	0	0	0						
Проведение плановых профилактических вакцинаций животных (птиц), против особо опасных болезней животных и болезней обших для человека и животных (птиц) (оформление документации) (на выезде)	16746	16746	16746	16746	16746						
Проведение вынужденных профилактических вакцинаций животных (птиц), против особо опасных болезней животных и болезней обших для человека и животных (птиц) (вакцинация) (на выезде)	0	0	0	0	0						
Проведение вынужденных профилактических вакцинаций животных (птиц), против особо опасных болезней животных и болезней обших для человека и животных (птиц) (оформление документации) (на выезде)	0	0	0	0	0						
Проведение ветеринарно-санитарных мероприятий (проведение мероприятий) (стационарно)	0	0	0	0	0						
Проведение ветеринарно-санитарных мероприятий (проведение мероприятий) (на выезде)	96	96	96	96	96						
Проведение ветеринарно-санитарных мероприятий (оформление документации) (стационарно)	127	127	127	127	127						

Проведение ветеринарно-санитарных мероприятий (оформление документацией) (на выезде)	96	96	96	96	96								
	112420	112420	112420	112420	112420								
Проведение ветеринарных организационных работ, включая учет и ответственное хранение лекарственных средств и препаратов для ветеринарного применения (оформление документацией) (стационарно)						271388,2	147019,8	147388,8	147643,9	147643,9	147643,9		
в том числе в рамках основного мероприятия 7.3 «Оказание ветеринарных услуг и проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению»													»:

раздел «Наименование государственной услуги (работы) – «Проведение мероприятий по защите населения от болезней общих для человека и животных и пищевых отравлений» изложить в следующей редакции:

«Наименование государственной услуги (работы) – «Проведение мероприятий по защите населения от болезней общих для человека и животных и пищевых отравлений»													
Единицы измерения объема государственной услуги (работы) – тыс. единиц						7706,6							
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего	12,038												
в том числе в рамках основного мероприятия 7.3 «Оказание ветеринарных услуг и проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению»	12,038					7706,6							»:

дополнить разделом «Наименование государственной услуги (работы) – «Оформление и выдача ветеринарных сопроводительных документов» следующего содержания:

«Наименование государственной услуги (работы) – «Оформление и выдача ветеринарных сопроводительных документов»															
Единицы измерения объема государственной услуги (работы) – штук															
Общий объем оказания государственных услуг (работ) по подпрограмме – всего												132684,0	132818,0	133047,9	133047,9
в том числе:															
Учет. хранение ветеринарных сопроводительных документов	2788386	2788386	2788386												
Оформление и выдача ветеринарных сопроводительных документов	661840	661840	661840	661840	661840										
в том числе в рамках основного мероприятия 7.3 «Оказание ветеринарных услуг и проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению»												132684,0	132818,0	133047,9	133047,9

в графе двенадцатой позиции «Итого по услугам (работам):» цифры «313779,8» заменить цифрами «313736,3»;

в графе двенадцатой позиции «Затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждений» цифры «7726,2» заменить цифрами «7486,2»;

в графе двенадцатой позиции «Всего по подпрограмме:» цифры «321506,0» заменить цифрами «321462,5».

7. В таблице приложения № 7 к государственной программе:

в подразделе «Основное мероприятие 5.7 «Комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности, строительство и реконструкция автомобильных дорог» раздела «Подпрограмма 5 «Устойчивое развитие сельских территорий Саратовской области на 2014-2020 годы»:

в строке «2017» позиции «Ровенский район, с.Кочетное «Школа на 180 мест в с.Кочетное» цифры «2656,0», «13944,0» заменить соответственно цифрами «4089,9», «849,0»;

в строке «2017» позиции «Энгельсский район, с.Безымянное «Строительство школы в с.Безымянное на 176 мест» цифры «25244,0», «105995,57» заменить соответственно цифрами «73810,1», «15322,0».

---